[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК
БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
05.08.2022 года  /   № 17(216)
Газета муниципального образования  Белогорский сельсовет
Беляевского   района  Оренбургской области

ИНФОРМАЦИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский
05.08.2022                                                                                                                                                           № 59-п
О признании жилого помещения,  расположенного по адресу:                                                                       Оренбургская область,   Беляевский район п. Белогорский,                                                                                              ул. Тополиная, дом 8, квартира 2  пригодным для проживания
В соответствии с Жилищным Кодексом  Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 пункта 49, второго абзаца «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Заключения межведомственной комиссии по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания  № 02 от 21.07.2022,  Акта обследования помещения расположенного по адресу: Оренбургская область,                               Беляевский район п. Белогорский, ул. Тополиная, дом 8, квартира 2 и руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановляю:
1. Признать пригодным для проживания жилое помещение по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, п. Белогорский, ул. Тополиная,              дом 8, квартира 2.
       2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области http://белогорский.сельсовет56.рф и газете «Вестник Белогорского сельсовета».
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования                                                                                                                   И.В. Карих

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский
05.08.2022                                                                                                                                                            № 60-п
Об обеспечении требований пожарной безопасности
в период уборки урожая и заготовки кормов
	Во исполнение  Федеральных законов от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности в период уборки урожая и заготовки грубых кормов:
1. Рекомендовать:
а)руководителям сельскохозяйственных организаций, главам крестьянско-фермерских хозяйств:
	в срок до 8  августа 2022 года принять решения, которыми определить сроки и конкретных исполнителей мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в период уборки урожая и заготовки кормов;
	до начала уборки урожая со всеми задействованными в ней лицами провести противопожарный инструктаж по соблюдению правил пожарной безопасности при проведении уборочных работ под личную подпись в журнале инструктажей по пожарной безопасности;
	оснастить уборочные агрегаты первичными средствами пожаротушения;
	оборудовать выхлопные трубы сельхозтехники, тракторов и автомобилей, занятых на уборочных работах, исправными искрогасителями;
	временные полевые станы расположить на расстоянии не менее 100 метров от хлебных массивов, зернотоков, складов грубых кормов, животноводческих ферм, машинно-тракторных мастерских, машинно-технологических станций. Выполнить опашку площадок полевых станов, зернотоков полосой не менее 4 метров;
	выполнить минерализацию (опашку) полос лесных, хлебных массивов, лесополос, автомобильных дорог, животноводческих ферм, складов грубых кормов, очистку животноводческих ферм от остатков грубых кормов;
	обеспечить дежурство трактора в непосредственной близости от убираемых хлебных массивов с плугом для опашки зоны горения в случае пожара;
	обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем;
	организацию пожарной безопасности по всей технологической цепи уборочных работ взять под личный контроль.
	2.  Запретить завоз грубых кормов на приусадебные участки граждан до 01.10.2022 года.
	3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в сети Интернет: http://белогорский.сельсовет 56рф и газете «Вестник Белогорского сельсовета»
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации  Шестерину Н.А.
    	5. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
Белогорский сельсовет                                                                                                                                И.В. Карих

[image: Макаров 1]
[image: Макаров2]

Учредитель: Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет
    Адрес: 461342, пос. Белогорский, ул. Школьная, 1,  Беляевского района Оренбургской области
Главный редактор- глава муниципального образования Белогорский сельсовет
И.В. Карих, телефон/факс (353 34)  62-1-32; (353 34)  62-1-46

В  газете не может быть опубликована  коммерческая информация, а также иная информация,
не подлежащая публикации в средствах массовой информации
Газета выходит по мере необходимости
Тираж  10.
Время подписания по графику 16-00 час.
Номер фактически подписан в 16-00 час.
Бесплатно

1

image1.jpeg
DO TYMAHUTAPHOIT nOMoM Baumrn
K

460052, . Open;
: i YPL. yi. Pomn
5609199695, OTPH 1225600005949 ey, 17 gsv;;l‘;};sso\

Ermail - zvfond@mail.rg

Buitte-TyGepHatopy - samecTutenno npencesares Tpas, TeTheTBA -
PHAT 3au eIo Npencenatesns Mpasy
beTBA

lpsmmrenserss Openyprret opepm B
— Prekoit obnacti Kynaruuy J1B,
0107072022 1.
Vaxaembiit [IMuTprit Brazumuposiy!

B cootserctauu ¢ Peuenuem ABTOH
O e e
newkenns  «Conpyxectso» Ynpasnennem Munuctepcrsa mcmu:mhm-wmcmrY
m Poceuiickoit
enepann 1o OpenGyprexoii obniacti 29 mions 2022 roa 3aperucTpuposan GO
ryMaHHTAPHOH MOMOIIH (3AUHTHIK, faree QoL
TIesb10 CO3/aHMS | JIEATeNBHOCTHIO DoHNA ABNeTes GopMupoBanue
MMYIIECTBA, B TOM HHCIIE ICHOXKHBIX CPE/ICTB, HA OCHOBE 0GPOBOTLHBIX
67aroTBOPHTENLHEIX  B3HOCOB, TOKEPTBOBAHWI, TPAHTOB W HHBIX HE
3ampelieHHbIX  3aKOHOM TMOCTYIJIeHHH M UCTIONB3OBAHME  YKA3AHHBIX
TOCTYIUICHUH H CPE/ICTB Ha OKa3aHHe TyMaHHTAPHOH [IOMOIIH.
(OCHOBHBIMI OOHEKTAMH TyMaHHTApHOH nomomm Mo (Grarononyyareninit)

SBISOTCH:
YHACTHHKH CHemMaibHO  BOGHHOi  onepaunu  Ha  YKpauHe
(BoenHocyKamue BC Poccun 1 1iiia, NPOXOALIHE cinyx0y B BOHCKAX

HANHOHABHOI TBApiH PO yacTeil W MOAPa3/e]eHHH, PACIIONIOKEHHbIX Ha

TEpPUTOPHH (OpeHGypreKoii 06/1acTH, a TaKkKe 'BOGHHOCIIYKAIIHE BOCHHBIX

(popmmposanuit IHP i JIHP);
nacesenue JIHP u JIHP, nocrpaasivie B pesyisTare BOCHHOTO

KOH(IIHKTA;

7 feTckiie OOUeCTBeHHbIe OOLENHERIA

JIEATEIIHHOCTE 110 BOCIHTARIIO B HeTAX

j0Atyee 6peMs, 00 MOMERMaA cozoanun

opzanuxauuﬁ 60

image2.jpeg
R —

aSaUMODeTicma ¢ OOUECTOEHbIAN OBBEDNNEIURMY 1 NEPABIOOYLUNLLMY HCUMEARN
wecxix opeanusayuii Openbypeckoit obaacmu. cobpano

U pyKOROOUmERSMU KOMMED
PaITUMHLN Zpy3OM

Gonee 3w pyGreil u HGNPAGIENNO 5 FYMANUMIAPHBLX KONGOCG ¢
obujun econ Gonee 54 mon.

B nacrosiiee pems GOIOM BLITO/HACTES BAArOTBOPHTELHY
BoeHHO  OflepaiuH MO 3aRBKAM

Jsropuu OpenGyprekoi

4 NPOTPaMMA 110

TeKymieMy  OKUSANHIO TIOMOIUE  YHACTHHKAM
KOMAHAOBAHIA COCAMHENHH  HaCTe, PACTIOTIONKCHIbIX HA TEPP
oGnacti, a Takoke 4-x Garaboon Hapoaoi M JIHP.
OmsenbibiM 610KOM MPOBOZMTLCS KIS UL JieTelt
peGenka B mkony», a Tamke (opuMpoBaie GHOMMOTEHHOrO (pOMAA B YHEOHbX
saneziennsx JIHP  JIHP kiurasi COBETCKIX  poceHiicKiX nucateeft i 0310,
Iyukr cGopa: r. OpenSypr, yi. Pozunitesa, 16. B HACTORIUTH MOMEHT B HyHKTC
€GOpa CO3ANB! 3aNACK TyMAHHTAPHOM TIOMONUI (TPOAYKTHI MHTAHKS, MEMLMHCKHC
NPENapaThl, CpefCTBA JM4HOM FHIHEHBI, OJEKIA, KHUTH, KAHUEAPCKHE H HHBIC
ToBaphi) 0GiM Becom okoo 10 Ton. TOTOBHOCTS K OTIpABKE COCTABAAET | CYTKH.

JIHP u JIHP «CoGepem

Jlenexubix cpects Ha cere Gorza - 70 Thioad pybaeii.
Cyuecrsensoe  3a1 enne  Ha cTaB) aHUTADHOH __TOMOLI
3aKouAeTes B OTCYTCTBMN rpysosoro Tpancmopra. Bes Bawei nomomy Jambi
B Gumaiiee pems, 3akonuuTes paspaboTka cafita DouAa, Ha KOTOPOM GyzeT

pasmelena noaHas upopmat o AesTenbrocTH GOMA ¢ YKASAHHEM NOCTYNAIONIIX
JEHEKHBX W MATCPHATHHIX CPEACTS, 4 TAKKE NOPAIOK WX PACTpEACTEHHS
Graronoysatem.

Peknisutsi pybiesoro cuera

OH ryMAHHTAPHOT NIOMOI (AUIHTHHK)

460052 r. OpenBypr, y:1. Pozuuesa, 16 HHH:

5609199695 KITIT: 560901001 O PH:

1225600005949

@unnan «Hmwkeropozcknity AO "AJIb®A-BAHK"

BHK: 042202824

Homep cuera 40703810729250000170

K/c: 30101810200000000824 tBtmm-Bm:os TV Baska Poccu Plasnauenne